
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Liberci 
 
Č. j. UPCR-LB-2024/3971-20150201/1 
 
 
Žádost o poskytnutí informace o důvodu ukončení výplat sociální dávky rodičovský příspěvek 
dítěti žadatele a provazba na zdravotní pojištění 
 
Žádost: 
(doručena povinného subjektu 10.01.2024) 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se podání informace v tomto rozsahu:  
 
Žádám o informace proč jsem v uvedeném období evidována u VOZP jako osoba bez 
plátce a plátce neznámý. Kdo a proč mi ukončil rodič. příspěvek spis. zn.: xxx k 
31.3.2021. Kdo a proč mi ukončil rodič. příspěvek spis. zn.: xxx k 30.6.2023 
Rodič. příspěvek 6.3.2020 ‐ 31.3.2021 

Osoba bez plátce 1.4.2021 ‐ 8.4.2021 
Rodič. příspěvek 9.4.2021 ‐ 30.6.2023 

Plátce neznámý 1.7.2023 ‐ 31.7.2023 
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Liberci: 
 

Vážená p. xxx, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, která byla povinnému subjektu, tedy 

Úřadu práce České republiky – Krajské pobočce v Liberci, doručena datovou schránkou dne 

10.01.2024 dne a kterou jste si zažádala o (citujeme): 

 

Žádám o informace proč jsem v uvedeném období evidována u VOZP jako osoba bez plátce a 
plátce neznámý. Kdo a proč mi ukončil rodič. příspěvek spis. zn.: xxx k 31.3.2021. Kdo a proč 
mi ukončil rodič. příspěvek spis. zn.: xxx k 30.6.2023 
Rodič. příspěvek 6.3.2020 ‐ 31.3.2021 

Osoba bez plátce 1.4.2021 ‐ 8.4.2021 
Rodič. příspěvek 9.4.2021 ‐ 30.6.2023 

Plátce neznámý 1.7.2023 ‐ 31.7.2023 

 

, Vám poskytujeme k Vaší žádosti tuto informaci: 

 

• ke Spis. zn.: xxx, pod kterou je vedena administrace dávky státní sociální podpory 

rodičovský příspěvek nezl. xxx, sdělujeme, že Vám byla odejmuta rozhodnutím 

Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Jablonec nad Nisou pod Č.j.: xxx ze dne 

14.06.2021, právní moc 01.07.2021, protože „nárok na dávku zanikl ke dni 31.03.2021 

z důvodu, že uvedené dítě (rozuměj nezl. xxx) není nejmladším dítětem v rodině, tedy 

nejsou splněny podmínky nároku na rodičovský příspěvek“ 

• ke Spis. zn.: xxx, pod kterou je vedena administrace dávky státní sociální podpory 

rodičovský příspěvek nezl. xxx, sdělujeme, že její výplata byla ku dni 31.07.2023 

ukončena po zániku nároku na dávku s přihlédnutím k dočerpání jejího stropu, tedy 

částky v celkové výši 300.000,- Kč (viz Oznámení o zániku nároku na dávku 



Kontaktního pracoviště Úřadu práce ČR Jablonec nad Nisou pod Č.j.: xxx ze dne 

31.07.2023), zde ovšem nutno zmínit, že Vám byl rozhodnutím Kontaktního pracoviště 

Úřadu práce ČR Liberec pod Č.j.: xxx ze dne 25.08.2023, právní moc 13.09.2023, na 

této dávce vyčíslen přeplatek za měsíc červenec 2023, ve kterém jste díky umístění 

Vaší nezl. dcery xxx do Zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc Paprsek přestala 

splňovat nárok na tuto dávku 

• k administraci dob zdravotního pojištění u Vaší zdravotní pojišťovny, tedy, jak píšete, u 

Vojenské zdravotní pojišťovny ČR, se nemůžeme blíže vyjadřovat, to je dotaz na ni, 

ovšem jako jediným možným vysvětlením, které jsme schopni zhodnotit, bude ztráta 

postavení státního pojištěnce, mezi které patří i příjemci dávky státní sociální 

podpory rodičovský příspěvek, v žádosti uváděných dobách, to v relaci k 

uvedenému vyjádření k odrážkám shora (pozn.: - prověrkou v interním databázích 

nebylo ani zjištěno, že byste v zájmovou dobu procházela jako státní pojištěnec z titulu 

vedení v evidenci uchazečů o zaměstnání při Úřadu práce ČR), to vše ovšem za 

předpokladu, že zde nebyl jiný předvídaný důvod, pro úhradu povinného zdravotního 

pojištění ve vztahu k Vaší osobě (příkl. samoplátce, typicky pojištění základní 

pracovněprávní vztah, výdělečná činnost jako OSVČ) 

 
 
 
S pozdravem 


